
Nowa Sarzyna, 3 marca 2005 r. 
 
 
 

Protokół 

z Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie 

odbytego w Nowej Sarzynie dnia 3 marca 2005 r.  

 
 
 I termin Walnego Zebrania Członków wyznaczono na godzinę 17:30. Obecnych było 
17 członków zwyczajnych Stowarzyszenia, więc zebrani stwierdzili, że nie ma wymaganej 
statutem liczby osób do odbycia Walnego Zebrania Członków w pierwszym terminie (w dniu 
Walnego Zebrania Stowarzyszenie liczyło 39 członków zwyczajnych, a minimalna liczba 
uczestników dla odbycia Walnego Zebrania w I terminie wynosi 50% członków 
zwyczajnych) . 
  

II termin Walnego Zebrania Członków wyznaczono na godzinę 18:00. Obecnych było 
19 członków zwyczajnych Stowarzyszenia (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Zebranych powitał prezes Stowarzyszenia Andrzej Domański, który zaproponował 
następujący porządek obrad (przyjęty uchwałą zarządu nr 1/2005 z 3 lutego 2005 r.): 
1. Otwarcie zebrania. 
2. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia w okresie od 1 stycznia 

2004 r. do 31 grudnia 2004 r. 
3. Sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia za okres od 1 stycznia 2004 r. do 31 grudnia 

2004 r. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w okresie od 1 stycznia 2004 r. 

do 31 grudnia 2004 r. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie darowizny modeli anatomicznych. 
7. Dyskusja o kierunkach działalności Stowarzyszenia w 2005 r. 
8. Podjęcie uchwały o kierunkach działalności Stowarzyszenia w 2005 r. 
9. Wybór władz Stowarzyszenia. 

10. Sprawy różne. 
 
Prezes Stowarzyszenia spytał o ewentualne uwagi do porządku obrad. Uwag nie 

wniesiono i zebrani w głosowaniu jednogłośnie przyjęli porządek obrad w zaproponowanym 
kształcie. 

 
Realizując drugi punkt porządku obrad prezes Stowarzyszenia Andrzej Domański 

zaznaczył, że sprawo-zdanie zostało przygotowane zgodnie z wymogami obowiązującymi 
organizacje pożytku publicznego, na których ciążą stosowne obowiązki publikacji 
sprawozdań i przesyłania ich właściwym organom. Następnie odczytał sprawozdanie 
merytoryczne z działalności Stowarzyszenia za rok 2004 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 
2 do niniejszego protokołu). 
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W trzecim punkcie porządku obrad prezes udzielił głosu sekretarzowi Stowarzyszenia, 
Jackowi Wojdałowiczowi. J. Wojdałowicz poinformował zebranych, że również sprawo-
zdanie finansowe jest przygotowane zgodnie z ustalonym wzorem i składa się z wprowa-
dzenia, bilansu, rachunku wyników oraz dodatkowych informacji i objaśnień, a następnie 
odczytał sprawozdanie finansowe za rok 2004 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu). 

 
W czwartym punkcie głos zabrał przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef 

Gramatyka. Odczytał on sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w okresie 
od 1 stycznia 2004 r. do 31 grudnia 2004 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu). 

 
Piąty punkt porządku obrad rozpoczął prezes Stowarzyszenia prosząc o zabieranie 

głosu w dyskusji nad złożonymi sprawozdaniami. J. Wojdałowicz poinformował, że moni-
toring realizacji projektu „Oznaki Życia – Ratownictwo dla każdego” przeprowadziła 
organizacja dotująca, czyli Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce. Poza merytoryczną 
realizacją badane były także dokumenty finansowe projektu i nie stwierdzono żadnych 
uchybień. J. Wojdałowicz poinformował również, że złożone po zakończeniu tego projektu 
sprawozdania: merytoryczne i finansowe, zostały przez Akademię zaakceptowane. Następnie 
A. Domański spytał, czy są inne uwagi do złożonych sprawozdań. Uwag nie było, więc 
odczytał projekt uchwały nr 1/2005 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Nasza 
Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za rok 2004 i poddał 
ją pod głosowanie. Zebrani przyjęli uchwałę 18 głosami za, bez głosów przeciwnych, przy 
1 wstrzymującym się, i tym samym udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi (uchwała 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 
W szóstym punkcie porządku obrad prezes Stowarzyszenia udzielił głosu 

J. Wojdałowiczowi, który odczytał treść uchwały nr 2/2005 Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie w sprawie darowizny modeli 
anatomicznych. Przypomniał, że modele zostały zakupione w ramach projektu „Oznaki Życia 
– Ratownictwo dla każdego”, oraz, że ubiegłoroczne Walne Zebranie dokonało darowizny na 
rzecz Zespołu Szkół manekinów treningowych i upoważniło Zarząd do dokonywania 
darowizn majątku ruchomego Stowarzyszenia, pochodzącego z dotacji otrzymanych na 
realizowane projekty, na rzecz partnerów projektów, do wysokości 3 000 zł w ramach 
jednego projektu. Zarząd – kontynuował sekretarz Stowarzyszenia – skorzystał ze swojego 
uprawnienia i przekazał część pomocy dydaktycznych, a te, które są wymienione w oma-
wianej uchwale stanowią „nadwyżkę” ponad kwotę 3 000 zł. Poprosił zebranych o przyjęcie 
uchwały. Prezes Stowarzyszenia spytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. 
Zgłoszeń nie było, więc poddał pod głosowanie uchwałę nr 2/2005. Zebrani przyjęli uchwałę 
jednogłośnie (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 
W siódmym punkcie porządku obrad głos zabrał Wojciech Sydoń, który wypowiadał 

się na temat braku informacji o działalności Stowarzyszenia. Również J. Gramatyka 
stwierdził, że powinniśmy się promować w różny sposób, m. in. przy wykorzystaniu tablic 
informacyjnych. O wewnętrznej komunikacji pomiędzy Zarządem a pozostałymi członkami 
Stowarzyszenia mówił też Andrzej Jędrzejec. Polemizował z nimi Ireneusz Stefański, który 
był zdania, że na tablicach informacyjnych nie ma sensu zamieszczać szczegółowych 
informacji o działalności, bo ludzie już nie czytają takich materiałów. Widzi natomiast 
potrzebę zamieszczania w nich takich materiałów, jak np. logo Stowarzyszenia. 
J. Wojdałowicz stwierdził, że jego zdaniem prawda leży pośrodku, że warto zamieścić pod 
logo Stowarzyszenia również bardziej szczegółowe informacje, gdyż ludzie mogą się nimi 
zainteresować na zasadzie zainteresowania nowością. Powiedział też, że był inicjatorem 
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podjęcia uchwały o kierunkach działania, gdyż stanowić ona będzie swego rodzaju doping dla 
nowego Zarządu. „O gazetce rozmawiamy już od roku i jeszcze jej nie ma, może wyraźne 
wytyczne Walnego zmienią ten stan”, zakończył. Następnie o realizacji celów wypowiadali 
się A. Domański i J. Gramatyka. L. Wraga wypowiadał się na temat terenu działalności 
Stowarzyszenia. Z. Nieckarz stwierdził, że na terenie Kuryłówki aktywność Stowarzyszenia 
jest zerowa. I. Stefański stwierdził, że w Leżajsku jest podobnie, i że zakładając 
Stowarzyszenie liczyliśmy się z tym, że główny ciężar działania będzie w Nowej Sarzynie. 
Stanisław Paszek zaproponował, by priorytetami były edukacja, kultura i działania na rzecz 
środowiska. J. Wojdałowicz poparł stanowisko S. Paszka, zwracając uwagę, że w dziedzinie 
kultury dużo już zrobili Marek Chmura i Marcin Szwedo. Zaproponował, aby za główne 
kierunki działalności uznać: kontynuację działań na rzecz rozwoju edukacji i kultury, 
działania na rzecz przejrzystości życia publicznego i promocji środowiska lokalnego oraz 
wszechstronną promocję celów i działań Stowarzyszenia. J. Gramatyka, M. Chmura oraz 
I. Stefański stwierdzili, że cele społeczne Stowarzyszenia nie powinny być mieszane z celami 
politycznymi ludzi będących członkami Stowarzyszenia, działających np. w ramach 
komitetów wyborców. Jako ostatni w dyskusji wypowiadał się A. Jędrzejec. 

 
Przechodząc do ósmego punktu porządku obrad prezes Stowarzyszenia poprosił 

J. Wojdałowicza o odczytanie projektu uchwały, a po odczytaniu spytał, czy są do projektu 
jakieś uwagi. Uwag nie było, więc poddał pod głosowanie uchwałę nr 3/2005 w sprawie 
głównych kierunkach działalności Stowarzyszenia w 2005 r. Zebrani przyjęli ją jednogłośnie 
(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 
Realizując dziewiąty punkt porządku obrad A. Domański przypomniał postanowienia 

statutowe dotyczące wyboru władz Stowarzyszenia (w szczególności o kolejnych 
głosowaniach na prezesa, pozostałych członków Zarządu i członków Komisji Rewizyjnej, 
o trybie głosowania – przez postawienie znaku „x” obok nazwiska kandydata lub kandydatów 
oraz o warunkach ważności głosu). Żadnych uwag nie było, więc poprosił o zgłaszanie 
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. I. Stefański zgłosił Marka Chmurę (wyraził zgodę), 
J. Wojdałowicz zgłosił Marię Tołpę (wyraziła zgodę), Lesław Rudziński zgłosił Stanisława 
Paszka (wyraził zgodę). Zgłoszony wniosek o zamknięcie listy kandydatów przyjęto 
jednogłośnie i A. Domański poddał pod głosowanie skład Komisji. Wybór został dokonany 
jednogłośnie. Następnie A. Domański poprosił o zgłaszanie kandydatów na prezesa 
Stowarzyszenia. I. Stefański zgłosił kandydaturę Andrzeja Domańskiego (wyraził zgodę). 
Innych kandydatur nie zgłoszono i po krótkiej przerwie na przygotowanie kart do głosowania 
oraz ich rozdaniu przez Komisję Skrutacyjną przystąpiono do głosowania tajnego. Po przer-
wie na obliczenie wyników przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Chmura ogłosił, że 
w głosowaniu tajnym na 19 oddanych głosów na kandydata A. Domańskiego oddano głosów 
18, a przeciwko jego kandydaturze 1, więc został on wybrany prezesem Stowarzyszenia. Tak 
rozstrzygnięte głosowanie jest równoznaczne z przyjęciem uchwały nr 4/2005 Walnego 
Zebrania Członków Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie w sprawie 
wyboru prezesa Stowarzyszenia (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej złożył Andrzejowi Domańskiemu gratulacje. 

A. Domański podziękował zebranym za wybór i poprosił o zgłaszanie kandydatów 
do Zarządu Stowarzyszenia. Ireneusz Stefański zaproponował, żeby zarząd nadal liczył 
5 osób. Innych propozycji nie zgłoszono. I. Stefański zgłosił kandydatury Zbigniewa 
Nieckarza (wyraził zgodę) i Ryszarda Dziury, informując zebranych o powodach jego 
nieobecności na Walnym Zebraniu (choroba) i przedstawiając pisemną zgodę R. Dziury na 
kandydowanie. Zebrani uznali pisemną zgodę za skuteczną. Następnie M. Chmura zgłosił 
kandydatury Jacka Wojdałowicza (wyraził zgodę) i Ireneusza Stefańskiego (wyraził zgodę), 
A. Jędrzejec zgłosił kandydaturę Leszka Wragi (wyraził zgodę), L. Wraga zgłosił 
kandydaturę Andrzeja Jędrzejca (nie wyraził zgody), J. Wojdałowicz zgłosił kandydaturę 
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Marcina Szwedy (wyraził zgodę), S. Paszek zgłosił kandydaturę Marka Chmury (nie wyraził 
zgody). Więcej kandydatur nie zgłoszono. Po przegłosowaniu zamknięcia listy kandydatów 
(18 głosów za, bez głosów przeciwnych, przy 1 wstrzymującym się), po krótkiej przerwie na 
przygotowanie kart do głosowania oraz ich rozdaniu przez Komisję Skrutacyjną przystąpiono 
do głosowania tajnego. Po przerwie na obliczenie wyników przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Marek Chmura stwierdził, że w głosowaniu tajnym oddano 19 głosów, w tym 
18 ważnych i 1 nieważny. Ogłosił, że poszczególni kandydaci uzyskali: R. Dziura – 7 głosów, 
Z. Nieckarz – 10 głosów, I. Stefański – 12 głosów, M. Szwedo – 11 głosów, J. Wojdałowicz – 
18 głosów, L. Wraga – 10 głosów. Stwierdził, że do Zarządu zostali wybrani: J. Wojdałowicz, 
I. Stefański, i M. Szwedo, a dwaj kolejni (Z. Nieckarz i L. Wraga) uzyskali jednakową liczbę 
głosów i konieczne jest przeprowadzenie dodatkowego głosowania. 

Po ogłoszeniu wyników głosowania Leszek Wraga wycofał swoją zgodę na 
kandydowanie. Wobec powyższego członkiem Zarządu został Z. Nieckarz. Tak 
rozstrzygnięte głosowanie jest równoznaczne z przyjęciem uchwały nr 5/2005 Walnego 
Zebrania Członków Stowarzyszenia „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie w sprawie 
wyboru Zarządu Stowarzyszenia (uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Andrzej Domański złożył wybranym gratulacje. 

A. Domański poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej. M. Szwedo 
zgłosił kandydaturę Józefa Gramatyki (wyraził zgodę). M. Chmura zgłosił kandydaturę 
Leszka Wragi (nie wyraził zgody). J. Gramatyka zgłosił kandydaturę Tomasza Sieńko 
(wyraził zgodę). M. Chmura zgłosił kandydaturę Sławomira Wilkosa (nie wyraził zgody). 
J. Gramatyka zgłosił kandydaturę Jerzego Paula (nie wyraził zgody). J. Gramatyka zgłosił 
kandydaturę Lesława Rudzińskiego (nie wyraził zgody). M. Szwedo zgłosił kandydaturę 
Wojciecha Sydonia (wyraził zgodę). S. Paszek zgłosił wniosek o zamknięcie listy 
kandydatów – przyjęty 17 głosami za, bez głosów przeciwnych, przy 2 wstrzymujących się. 
Po krótkiej przerwie na przygotowanie kart do głosowania oraz ich rozdaniu przez Komisję 
Skrutacyjną przystąpiono do głosowania tajnego. Po przerwie na obliczenie wyników 
przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Chmura stwierdził, że w głosowaniu tajnym 
oddano 19 głosów, wszystkie ważne. Ogłosił, że poszczególni kandydaci uzyskali: J. 
Gramatyka – 18 głosów, T. Sieńko – 19 głosów, W. Sydoń – 17 głosów, więc zostali oni 
wybrani członkami Komisji Rewizyjnej. Tak rozstrzygnięte głosowanie jest równoznaczne z 
przyjęciem uchwały nr 6/2005 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Nasza Mała 
Ojczyzna” w Nowej Sarzynie w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia 
(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). Zbiorczy protokół Komisji 
Skrutacyjnej Stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Andrzej Domański złożył 
wybranym członkom Komisji Rewizyjnej gratulacje. 

 
Następnie A. Domański, przechodząc do dziesiątego punktu porządku obrad spytał, 

kto chciałby zabrać głos. Zgłoszeń nie było, więc prezes Stowarzyszenia podziękował 
wszystkim za udział w zebraniu i zakończył je. 

 
 
 
 
 
Protokołował:       Prezes Stowarzyszenia: 
 
 
 
 
.....................       ..................................... 

 

 

Na oryginale właściwe podpisy 


